

Раздел	Наименование разделов/ ГРБС	Уточненный бюджет на 2023 год (согласно РСД МГО от 24.11.2023 № 1)	Ассигнования на 2023 год	Отклонение	Пояснение
1	2	3	4	5	6
0100	Общегосударственные вопросы, в том числе	357 442,9	348 646,4	-8 796,5	
					Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 6262,5 тыс.рублей , в том числе:
	Администрация МГО	275 167,7	269 477,4	-5 690,3	в сумме 5403,7 тыс. рублей с экономии по смете расходов на разделы 0400,0500,0700 в сумме 2041,5 тыс. рублей с экономии расходов по мун.программе "Повышение эффективности использования муниципального имущества в Миасском городском округе" на раздел 0400 Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 0,7 тыс. рублей между разделами, в соответствии с бюджетной классификацией на расходы по повышению квалификации с раздела 0700 Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 571,5 тыс. рублей в рамках программы Миасс-250 с разделов 0500, 0700,0800,1100
	Собрание депутатов МГО	26 928,0	26 928,0	0,0	
	Контрольно-счетная палата МГО	3 190,8	3 190,8	0,0	
	Финансовое управление Администрации МГО	52 156,4	49 050,2	-3 106,2	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 3106,2 тыс. рублей с экономии расходов по смете расходов, с зарезервированных средств на разделы 0700,0800
в т.ч.	резервный фонд Администрации МГО, зарезервированные на выполнение обязательств по исполнению судебных решений по искам, удовлетворяемых за счет бюджета Округа и иных незапланированных расходов бюджета Округа	2 558,6	1 230,3	-1 328,3	Уменьшение (перемещение) ассигнований на разделы 0700,0800
0300	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, в том числе	33 907,2	33 745,9	-161,3	
	Администрация МГО (в том числе Управление ГО и ЧС, отдел ЗАГС)	33 907,2	33 745,9	-161,3	Уменьшение (перемещение) ассигнований на раздел 0400
0400	Национальная экономика, в том числе	1 194 529,1	1 197 944,2	3 415,1	
	Администрация МГО (в том числе МКУ "Комитет по строительству", Управление ЖКХ, энергетики и транспорта (транспорт))	1 194 529,1	1 197 944,2	3 415,1	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 4668,0 тыс. рублей, в том числе: в сумме 161,3 тыс. рублей с раздела 0300 на обеспечение деятельности МКУ "Комитет по строительству" в сумме 293,6 на проведение мероприятий и сувенирную продукцию АНО АИР с раздела 0500 в сумме 4462,8 тыс. рублей на завершение работ по ремонту дорог, на актуализацию проекта Реконструкция участка автомобильной дороги по пр.Маковского с раздела 0100, 0700 Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 1252,6 тыс. рублей, в том числе: в сумме 1482,4 тыс. в рамках программы Миасс-250 на разделы 0500, 0700,0800,1100 в сумме 20,2 тыс. рублей по наказам избирателей между ГРБС с раздела 0400
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе	704 600,7	690 199,2	-14 401,5	
					Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 14401,5 тыс.рублей , в том числе:
	Администрация МГО (в том числе МКУ "Комитет по строительству", Управление ЖКХ, энергетики и транспорта)	704 600,7	690 199,2	-14 401,5	в сумме 7329,3 тыс. рублей с экономии расходов по содержанию, приобретению, сносу муниципального имущества на разделы 0400, 0700, 0800 в сумме 223,9 тыс. рублей с расходов по подготовке проектно-сметных работ по объектам - закольцовка водовода в Северной части г. Миасс, строительство сетей теплоснабжения ж/д №1,2,3,4 на пл.Революции, строительство линии наружного освещения автомобильной дороги по ул. Богдана Хмельницкого от ул. Молодежной до ул. Уральских Добровольцев на раздел 0400 в сумме 2098,1 тыс. рублей с экономии расходов по благоустройству и содержанию общегородских территорий, озеленению, содержанию ГТС на раздел 0400 в сумме 3107,6 тыс. рублей с с экономии расходов по гос.экспертизе объект "Закольцовка водовода в Северной части г.Миасса" на разделы 0700,0800,1000,1100 в сумме 243,6 тыс. рублей в рамках программы Миасс-250 на раздел 0400 в сумме 407,2 тыс. рублей по наказам избирателей между ГРБС на раздел 0700
0600	Охрана окружающей среды, в том числе	26 086,9	25 976,0	-110,9	
	Администрация МГО (в том числе МКУ "УЭП", МКУ "Комитет по строительству")	12 179,2	12 062,7	-116,5	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 116,5 тыс. рублей с экономии расходов по смете расходов на раздел 0700
	Финансовое управление Администрации МГО	13 907,7	13 913,3	5,6	Увеличение ассигнований в сумме 5,6 тыс. рублей на зарезервированные платежи за счет экологических платежей
0700	Образование, в том числе	3 764 329,6	3 783 925,1	19 595,5	
					Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 13811,3 тыс.рублей , в том числе: в сумме 1726,7 тыс. рублей в рамках программы Миасс-250 в сумме 200,0 тыс. рублей по наказам избирателей между ГРБС с раздела 0500

Раздел	Наименование разделов/ ГРБС	Уточненный бюджет на 2023 год (согласно РСД МГО от 24.11.2023 № 1)	Ассигнования на 2023 год	Отклонение	Пояснение
1	2	3	4	5	6
	Управление образования Администрации МГО	3 626 916,2	3 640 727,4	13 811,2	в сумме 4077,0 тыс. рублей на приобретение оргтехники, асфальтирование территории, туалетные кабинки, химикаты с разделов 0100,0400,0500,0600,0700,1000 в сумме 2607,6 тыс. рублей для проведения ремонтных работ, устройство ограждения, установки подъемника, оформления госэкспертизы с раздела 0500 в сумме 4950,0 тыс. рублей на проведение ремонтных работ, установку пожарных лестниц, завершение ремонтных работ ДДТ Юность с разделов 0100,0500
	Управление культуры Администрации МГО (муз.школы)	133 957,6	140 100,5	6 147,9	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 6147,8 тыс. рублей, в том числе: в сумме 227,4 тыс. рублей по приказам избирателей между ГРБС с раздела 0500 в сумме 4391,9 тыс. рублей на проведение общегородских и областных мероприятий, организация праздничных/уличных мероприятий в выходные и праздничные дни в рамках подпрограммы "Культура.Искусство.Творчество." с разделов 0100, 0500 Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 1331,4 тыс. рублей между учреждениями Управления культуры Администрации МГО на раздел 0800
	Управление социальной защиты населения Администрации МГО	12,4	12,4	0,0	
	Администрация МГО	2 991,0	2 627,4	-363,6	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 311,9 тыс. рублей с расходов на проведение гос. экспертизы по объекту "Общеобразовательная организация в мкр. Динамо г. Миасс Челябинской области" на раздел 0400 Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 52,4 тыс. рублей между разделами, в соответствии с бюджетной классификацией, расходов по повышенной квалификации на разделы 0100, 0400
	Собрание депутатов МГО	5,0	5,0	0,0	
	Управление ФКиС АМГО	327,7	327,7	0,0	
	Финансовое управление Администрации МГО	124,7	124,7	0,0	
0800	Культура, в том числе	310 389,8	312 134,7	1 744,9	
	Управление культуры Администрации МГО	309 401,6	311 146,5	1 744,9	Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 1928,5 тыс. рублей на проведение общегородских и областных мероприятий, начисления на заработную плату с разделов 0100, 0600 Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 1344,9 на приобретение подарочной продукции, фонд оплаты труда с разделов 0100,0500,1000 Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 1528,5 тыс. рублей между учреждениями Управления культуры Администрации МГО на раздел 0700
	Администрация МГО	988,2	988,2	0,0	
1000	Социальная политика, в том числе	1 076 156,9	1 075 264,8	-892,1	
	Управление социальной защиты населения Администрации МГО (в том числе содержание аппарата, пособия, пенсии, компенсации и т.д.)	971 125,8	970 439,5	-686,3	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 686,3 тыс. рублей с экономии по смете расходов на раздел 0800
	Управление образования Администрации МГО	78 658,4	78 658,4	0,0	
	Администрация МГО	25 843,3	25 637,5	-205,8	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 205,8 тыс. рублей с экономии расходов по субсидиям молодым семьям
	Управление культуры Администрации МГО			0,0	
	Финансовое управление Администрации МГО (в том числе резерв на оплату, испол.листы)	229,4	229,4	0,0	
	Управление ФКиС АМГО	300,0	300,0	0,0	
1100	Физическая культура и спорт, в том числе	482 299,8	481 906,6	-393,2	
	Администрация МГО (в том числе МКУ "Комитет по строительству")	115 134,4	114 387,5	-746,9	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 746,9 тыс. рублей со строительно-монтажных работ по объекту "Физкультурно-оздоровительный комплекс на стадионе "Заря" в Северной части г. Миасса
	Управление образования Администрации МГО	3 332,8	3 332,8	0,0	
	Управление ФКиС АМГО	363 832,6	364 186,3	353,7	Уменьшение (перемещение) ассигнований в сумме 822,0 тыс. рублей в рамках программы Миасс-250 Увеличение (перемещение) ассигнований в сумме 1175,7 тыс. рублей по инициативным платежам, на приобретение оборудования с раздела 0500
	ВСЕГО	7 949 742,9	7 949 742,9	0,0	